ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TƯ NGHĨA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2892/UBND

V/v triển khai cài đặt,

sử dụng Ứng dụng di

động phục vụ cán bộ,

công chức, viên chức,

tổ chức và  người dân

trên địa bàn huyện

Tư Nghĩa, ngày 26 tháng 9 năm 2024

    Kính gửi:

- Các Phòng, ban, cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện;

- UBMTTQVN huyện, các Hội đoàn thể CT-XH huyện;

- Công an huyện;

- Ban CHQS huyện;

- Trường Đại học Tài chính - Kế toán;

- Trường Cao Đẳng Cơ Giới;

- Các trường THPT trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2152/STTTT-BCVT&CNTT ngày 21/9/2024 của

Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển khai cài đặt, sử dụng Ứng dụng di

động phục vụ cán bộ, công chức, viên chức, tổ chức và người dân trên địa bàn

tỉnh. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện

phối hợp triển khai một số nội dung sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị, UBMTTQVN huyện, các Hội đoàn thể CT-XH

huyện: Tổ chức quán triệt, tuyên truyền đến 100% cán bộ, công chức, viên chức

thuộc phạm quản lý (bao gồm các đơn vị trực thuộc) thực hiện tải, cài đặt và sử

dụng Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức và Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của

tổ chức và công dân tỉnh Quảng Ngãi.

2. UBND các xã, thị trấn:

- Tổ chức quán triệt, tuyên truyền đến 100% cán bộ, công chức, viên chức

thuộc phạm quản lý (bao gồm các đơn vị trực thuộc) thực hiện tải, cài đặt và sử

dụng Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức và Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của

tổ chức và công dân tỉnh Quảng Ngãi.

- Tuyên truyền, hướng dẫn người dân và doanh nghiệp trên địa bàn tham

gia cài đặt và sử dụng Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của tổ

chức và công dân thông qua hệ thống thông tin cơ sở, Trang thông tin điện tử,

các nền tảng số và thông qua Tổ Công nghệ số cộng đồng xã, thị trấn, thôn,

TDP.

3. Trung tâm Truyền thông - Văn hoá - Thể thao tổ chức tuyên truyền,

2

phổ biến, hướng dẫn trên hệ thống thông tin đại chúng việc cài đặt, sử dụng Ứng

dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của đội ngũ cán bộ, công chức,

viên chức và Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của tổ chức và

công dân tỉnh Quảng Ngãi để cán bộ, công chức, viên chức và người dân tham

gia cài đặt và sử dụng.

4. Các trường học trên địa bàn huyện: Tổ chức quán triệt, tuyên truyền

đến cán bộ, công chức, viên chức, hội viên, sinh viên thực hiện tải, cài đặt và sử

dụng Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức và Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của

tổ chức và công dân tỉnh Quảng Ngãi.

Quét mã QR để tải tài liệu hướng dẫn

cài đặt và sử dụng Ứng dụng trên nền

tảng di động phục vụ hoạt động của đội

ngũ cán bộ, công chức, viên chức

Quét mã QR để tải tài liệu hướng dẫn

cài đặt và sử dụng Ứng dụng trên nền

tảng di động phục vụ hoạt động của tổ

chức và công dân

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện và báo cáo kết

quả về UBND huyện (qua phòng Văn hóa và Thông tin) để theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- BCĐ chuyển đổi số huyện;

- Tổ Công nghệ số cộng đồng các cấp;
- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Việt Vân

		2024-09-27T10:19:27+0700
	Việt Nam
	Đoàn Việt Vân<dvvan-tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-27T10:19:42+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tư Nghĩa<tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!